
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Denisa Rozkošová  

 
Vedoucí práce: Doc. MUDr. Eva Gojišová  

 

Název práce: Pečetění fisur 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Tomáš Hlaďo, 3LF UK Praha, Tomas.Hlado@email.cz 

 

                                                    Oponent práce     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce   3 

 Pečetění fisur hrbolkových zubů je stále aktuálním a diskutovaným tématem v zubním lékařství. 
Autorka si vybrala zajímavé téma. Soubor však tvořili jedinci se stálou denticí. 

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Studentka problematiku zubních fisur zpracovala logicky a důkladně. V práci popisuje anatomii 
okluzních plošek hrbolkových zubů, typy jednotlivých fisur, možnosti diagnostiky, patologie a pracovní 
postup jejich pečetění.  
Čerpala z aktuální domácí i zahraniční literatury, článků a elektronických zdrojů. Jejich seznam je 
v práci přehledně uveden. 
 

  3 

 

   

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
K vyšetření fisur  autorka používala zubní sondu a přístroj Diagnodent. Výsledky vyšetřených deseti 
pacientů se stálou denticí pečlivě zaznamenala do tabulek. Z otázek dotazníku, týkajících se 
převážně ústní hygieny, přikládá komentované grafy. Práce je doplněna intraorálními fotografiemi 
zubních oblouků a perokresbami hrbolkových zubů. 

  2 

 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

  2 

 Práce je zpracována dle platných norem 3.LF UK v Praze. Zvolená velikost písma? V textu jsou však 
stylistické chyby. Grafická úprava obrázků je na dobré úrovni.  

 
 

 B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
   10 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Co je to fluor? 

 

 
 

Jak dlouho si, dle Vašeho názoru, má člověk čistit zuby elektrickým zubním 

kartáčkem? 
 

 
 

Domníváte se, že přístroj Diagnodent patří ke standardní výbavě dentální 

hygienistky? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:                             Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:                               Velmi dobře 
 

 
   

 
Datum: 

                                         31.5.2024 
 

    

 Podpis: 
                                                                                                     Tomáš Hlaďo 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


